1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 03/2024/QĐST-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Bắc Ninh, ngày 03 tháng 5 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa: Ông Nguyễn Văn Nam

Các Hội thẩm nhân dân: 1. Ông Mai Văn Duẩn

                                       2. Ông Diêm Trọng Khoa

Căn cứ vào Điều 143, Điều 144 và Điều 165 của Luật tố tụng hành chính;

Xét thấy: Tại phiên tòa sơ thẩm, người khởi kiện ông Nguyễn Đình T rút toàn

bộ yêu cầu khởi kiện, xét việc rút đơn khởi kiện của ông Tiến là hoàn toàn tự

nguyện phù hợp với quy định của pháp luật. (thuộc trường hợp đình chỉ giải quyết

vụ án theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 143 Luật Tố tụng hành chính)

QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số: 35/2023/TLST-HC,  ngày

11/10/2023 về việc: “Yêu cầu hủy GCNQSDĐ”, giữa:

* Người khởi kiện: Ông Nguyễn Đình T, sinh năm 1987.

Địa chỉ: Thôn Y, xã H, huyện Y, tỉnh Bắc Ninh.

* Người bị kiện: 1. UBND huyện Yên Phong.

Người đại diện theo uỷ quyền: Ông Lưu Văn Mùi – Phó Chủ tịch UBND

huyện Yên Phong.

Địa chỉ: Thị trấn Chờ, huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh.

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. UBND xã Hoà Tiến, huyện Yên Phong

Người đại diện theo pháp luật: Ông Kiều Ngọc Chỉnh – Chủ tịch UBND xã

Hoà Tiến, huyện Yên Phong.

Địa chỉ: Xã Hoà Tiến, huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh

2. Ông Nguyễn Đình L, sinh năm 1977.

3. Ông Nguyễn Đình Qu, sinh năm 1980

4. Bà Nguyễn Thị H, sinh năm 1981

5. Ông Nguyễn Đình N, sinh năm 1990

Ông L, ông Qu, bà H và ông N đều uỷ quyền cho ông Nguyễn Đình T, sinh

năm 1987.

6. Ông Nguyễn Sỹ Ch, sinh năm 1976

2

7. Bà Phùng Thị T, sinh năm 1976

8. Anh Nguyễn Sỹ D, sinh năm 1996

9. Chị Nguyễn Thị D, sinh năm 1999

10. Anh Nguyễn Sỹ Ph, sinh năm 1998

Ông Ch, anh D, chị D, anh Ph đều uỷ quyền cho bà Phùng Thị T, sinh năm

1976.

Cùng địa chỉ: Thôn Yên Vỹ, xã Hoà Tiến, huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh.

II. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Người khởi kiện có quyền được khởi kiện lại vụ án khi thực hiện đầy đủ

các quy định của pháp luật.

- Về án phí: Ông Nguyễn Đình T không phải chịu án phí hành chính sơ thẩm.

Hoàn trả cho ông Tiến 5.300.000đồng tiền tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu

số 0000945 ngày 04/5/2023 tại Chi cục thi hành án dân sự huyện Yên Phong, tỉnh

Bắc Ninh.

III. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được Quyết

định này hoặc kể từ ngày Quyết định này được niêm yết công khai theo quy định

của Luật tố tụng hành chính./.

Nơi nhận:
-VKSND tỉnh Bắc Ninh;

-Cục THADS tỉnh Bắc Ninh;

- Chi cục THADS huyện Yên Phong;

-Các đương sự;

- Lưu VP, hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

( Đã ký)

Nguyễn Văn Nam

3